



**ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ЗАКОН
Омской области**

**О вступлении в силу Закона Омской области
“О внесении поправок в Устав Омской области”**

Закон Омской области “О внесении поправок в Устав Омской области” вступает в силу с момента официального опубликования настоящего Закона.

Глава Администрации
(Губернатор) Омской области

Л.К.Полежаев

“28” ноября 1997г.

№ 124-03

zak49/zt



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКОН Омской области

О внесении поправок в Устав Омской области

Статья 1. Внести в Устав (Основной Закон) Омской области ("Ведомости Законодательного Собрания Омской области", 1995, № 6, ст.155) следующие поправки:

1. В пункте 2 статьи 5 слова "и Омской области" исключить.
2. В пункте 2 статьи 38 слова "имеющими постоянное место жительства в Омской области" заменить словами "проживающими в Омской области".
3. В пункте 1 статьи 39 слова "имеющий постоянное место жительства на территории Омской области" заменить словами "проживающий на территории Омской области".
4. В подпункте "з" пункта 1 статьи 44 слова "а также установление порядка управления объектами федеральной собственности, переданными в распоряжение области" исключить.
5. Пункт 2 статьи 44 изложить в следующей редакции:
"2. Законодательное Собрание по представлению Главы Администрации (Губернатора) Омской области дает согласие на назначение руководителей органов управления государственным имуществом, юстиции, охраны природы, а также участвует в решении кадровых вопросов при назначении руководителей федеральных предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Омской области. Законодательное Собрание утверждает руководителя органа внутренних дел Омской области".
6. В пункте 4 статьи 44 слова "выражает свое мнение по кандидатурам" заменить словами "согласовывает кандидатуры".
7. В пункте 1 статьи 50 слова "имеющий постоянное место жительства на территории области не менее одного года" заменить словами "проживающий на территории области".
8. Пункт 2 статьи 53 изложить в следующей редакции:
"2. Глава Администрации (Губернатор) Омской области представляет на согласование Законодательного Собрания Омской области кандидатуры на

должности руководителей органов управления государственным имуществом, юстиции, охраны природы, а также участвует в решении кадровых вопросов при назначении руководителей федеральных предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Омской области. Глава Администрации (Губернатор) представляет Законодательному Собранию Омской области на утверждение руководителя органа внутренних дел Омской области”.

9. В пункте 1 статьи 55 слова “имеющий постоянное место жительства” заменить словом “проживающий”.

10. Пункт 3 статьи 68 изложить в редакции:

“3. Законодательное Собрание Омской области согласовывает кандидатуры судей федеральных судов общей юрисдикции в Омской области и арбитражного суда Омской области в соответствии с Конституцией Российской Федерации, настоящим Уставом, федеральным законом”.

11. В пункте 1 статьи 74 слова “имеющими постоянное место жительства” заменить словами “проживающими”.

12. В пункте 3 статьи 75 последнее предложение исключить.

13. Пункт 4 статьи 77 изложить в редакции:

“4. Устав муниципального образования подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации.

Устав муниципального образования вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)”.

14. Пункт 3 статьи 89 изложить в редакции:

“3. Состав доходов и размеры отчислений в областной бюджет от федеральных налогов определяются по соглашению Российской Федерации и Омской области, если они прямо не установлены федеральным законом”.

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.